

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2019– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2019- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais de expediente, para suprir as necessidades da Feaes, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 041/2019- Feaes** são:

1) EMPRESA: Ademir Pereira De Freitas (30.590.139/0001-01)

Item 16: 216634/ Cola para isopor 500g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 16,99

Valor total: R\$ 4.417,40

Marca: Zastraz

Item 19: 215355/ Etiqueta 33,9 x 99,0mm em folha tamanho A4, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 29,92

Valor total: R\$ 2.992,00

Marca: Link

Valor total máximo para a empresa: R\$ 7.409,40 (sete mil quatrocentos e nove reais e quarenta centavos).

2) EMPRESA: K&K Papelaria E Informática LTDA (06.064.658/0001-43)

Item 04: 216624/ balão para festa nº9, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 3.900,00

Marca: Festball

Item 14: 214073/ Clips nº 0 galvanizado, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,35:

Valor total: R\$ 270,00

Marca: New

Item 17: 216637/ Esmalte de unha, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,79

Valor total: R\$ 985,40

Marca: Elas

Item 20: 212634/ Etiqueta autoadesiva, redonda, amarela, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0200

Valor total: R\$ 400,00

Marca: Colacril

Item 21: 212636/ Etiqueta autoadesiva, redonda, vermelha, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0200

Valor total: R\$ 100,00

Marca: Colacril

Item 32: 111385/ Pilha Alcalina 1,2v (Palito AAA), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 1.350,00

Marca: Elgin

Item 33: 111384/ Pilha Pequena (AA), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 2,68

Valor total: R\$ 804,00

Marca: Elgin

Item 34: 111360/ Pilha Alcalina 1,5V (GRANDE-D), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 794,00

Marca: Elgin

Item 42: 216706/ Quebra Cabeça 12 peças, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 26 unidades.

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 780,00

Marca: Pais e filhos

Item 44: 212228/ Ribon Compatível Com Impressora Zebra 110mm X 74m, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 11.000,00

Marca: Mastercorp

Valor total máximo para a empresa: R\$ 20.383,40 (vinte mil trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).

3) Empresa: Leo Comercial De Produtos Manufaturados LTDA (82.323.965/0001-80):

Item 02: 216622/ Alicata com bico reto 125 mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 21,99

Valor total: R\$ 1.429,35

Marca: Yuri

Item 03: 216623/ Alicata com ponta redonda 115mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 29,1890

Valor total: R\$ 1.897,2850

Marca: Yuri

Item 07: 216214/ Bola de borracha nº10, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,3990

Valor total: R\$ 1.195,9350

Marca: Silfer

Item 08: 216629/ Bola suíça para ginástica 65cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 4.225,00

Marca: Max

Item 09: 216627/ Bola de futebol de areia, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 98,50

Valor total: R\$ 6.402,50

Marca: Winner

Item 10: 216631/ Bomba para encher balões de festa, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 11,90

Valor total: R\$ 773,50

Marca: São Roque

Item 12: 216633/ Caixa de MDF, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,1290

Valor total: R\$ 1.251,60

Marca: MDF

Item 18: 216063/ Espiral encadernação 33mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,5900

Valor total: R\$ 236,00

Marca: USA

Item 22: 217287/ Etiqueta para rotulador portátil brother, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 67,50

Valor total: R\$ 3.375,00

Marca: Compatível

Item 23: 217589/ Etiqueta para rotulador portátil brother, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 99,00

Valor total: R\$ 1.980,00

Marca: Compatível

Item 24: 216646/ Fitolho 5mm x 50m várias cores, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,1999

Valor total: R\$ 959,97

Marca: Fix

Item 26: 217590/ Livro para registro de psicotrópicos, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,90

Valor total: R\$ 3.735,00

Marca: SD

Item 27: 212624/ Mídia DVD-R, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,8199

Valor total: R\$ 4.099,50

Marca: Elgim

Item 38: 216701/ Pincel Espuma, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 130 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,6000

Valor total: R\$ 858,00

Marca: Kit

Item 39: 218724/ Porta Crachá Em Plástico Transparente, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,6299

Valor total: R\$ 1.889,70

Marca: Dac

Item 41: 216705/ Quebra Cabeça 100 peças, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 26 unidades.

Valor unitário: R\$ 51,11

Valor total: R\$ 1.328,86

Marca: Pais e filhos

Item 43: 216707/ Quebra Cabeça 24 Peças, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 26 unidades.

Valor unitário: R\$ 36,99

Valor total: R\$ 961,74

Marca: Pais e filhos

Item 49: 214103/ Tinta Guache, 500 ML, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 2.580,00

Marca: Piratininga

Valor total máximo para a empresa: R\$ 39.178,9400 (trinta e nove mil cento e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos).

4) Empresa: Rsul Eireli EPP (14.066.477/0001-84):

Item 11: 112387/ Borracha branca com capa protetora: conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,4800

Valor total: R\$ 288,00

Marca: Winner

Item 13: 211403/ Caneta para quadro branco, tipo pincel atômico, cor azul, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 520,00

Marca: Neomundi

Item 15: 216632/ Cola de EVA 35g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,66

Valor total: R\$ 431,60

Marca: Acrilex

Item 30: 216661/ Papel A4 colorido 210 x297 (pacote com 100 folhas), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,63

Valor total: R\$ 4.630,00

Marca: Seninha

Item 35: 216696/ Pincel Escolar Chato N.º06, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,48

Valor total: R\$ 384,80'

Marca: DGW

Item 36: 216697/ Pincel Escolar Chato N.º12, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,85

Valor total: R\$ 481,00

Marca: DGW

Item 37: 216698/ Pincel Escolar Chato N.º20, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 910,00

Marca: DGW

Item 47: 216708/ Tesoura Para Picotar 21cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 29,90

Valor total: R\$ 1.943,50

Marca: Neomundi

Item 48: 216612/ Tinta Para Pintura A Dedo, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 260 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,40

Valor total: R\$ 1.664,00

Marca: Acrilex

Valor total máximo para a empresa: R\$ 11.252,90 (onze mil duzentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos).

5) EMPRESA: Sigplast Comercial LTDA (12.793.110/0001-37):

Item 28: 216658/ Palito De Churrasco 18cm, pacote c/100 unid, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,14

Valor total: R\$ 942,00

Marca: Palitex

Item 40: 216704/ Prendedor De Roupa Em Madeira, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,40

Valor total: R\$ 408,00

Marca: Perovinha

Valor total máximo para a empresa: R\$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais).

6) EMPRESA: Solo Comercial LTDA (11.102.277/0001-41)

Item 05: 216628/ Betume 100ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65 unidades.

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 390,00

Marca: Acrilex

Item 29: 216659/ Palito De Picolé Redondo, pacote c/100 unid, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,95

Valor total: R\$ 585,00

Marca: Theoto

Item 46: 216710/ Tela Para Pintura 20cm X 20cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R\$ 3,2499

Valor total: R\$ 1.949,94

Marca: Cortiarte

Valor total máximo para a empresa: R\$ 2.924,94 (dois mil novecentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos)

Em tempo, informamos que o item **19:** 112389/ cartolina branca, não teve proposta cadastrada, sendo para tanto declarado **deserto.** Ainda, que os itens **13:** 216213/ Bola de isopor 50mm, **21:** 216166/ Cola glitter tubo min 23g, **29:** 212618/ Fita adesiva dupla face, 25mm x 30m, **47:** 212047/ Papel auto adesivo, transparente, **48:** 212653/ Papel carbono, **62:** 214104/ Tinta para carimbo, preta, 30 ml e **65:** 216649/ Verniz brilhante 100ml, não tiveram propostas classificadas e habilitadas, motivo qual restaram **fracassados.**



Licitações
Rua Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
81.110-522
41 3316-5967
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Total geral do pregão eletrônico n°. 041/2019- Feaes é de R\$ 82.499,58 (quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 12 de julho de 2019.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira